Дело № 5-44-148/2022
УИД 91MS0044-01-2022-001030-41

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

08 июня 2022 года	г. Керчь

Мировой судья судебного участка №44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю., с участием Мерзлякова К.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Мерзлякова «ИЗЪЯТО», «ИЗЪЯТО» года рождения, уроженца с. «ИЗЪЯТО» гражданина РФ, не состоящего в зарегистрированном браке, не имеющего на иждивении несовер-шеннолетних детей, официально нетрудоустроенного, не являющегося инвалидом, фактически проживающего по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. «ИЗЪЯТО»
о привлечении к административной ответственности по ч. 3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Мерзляков К.А., являясь лицом, в отношении которого, решением Георгиевского городского суда Ставропольского края от «ИЗЪЯТО» был установлен административный надзор сроком на восемь лет с ограничениями. Будучи привлеченным 13.12.2021 года к административной ответственности по ст. 19.24 ч.1 КоАП РФ, повторно, 18.04.2022 года с 16.00 ч. до 18.00 ч. не явился на регистрацию в УМВД России по г. Керчи по адресу: г. Керчь, ул. Ленина, д. 8, чем нарушил правила административного надзора, а именно пункт 5 ограничений, установленных ему судом, данные действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании Мерзляков К.А. вину в совершении административного правонарушения признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, указал, что не явился на регистрацию в УМВД России по г. Керчи, так как забыл о необходимости такой явки, в содеянном раскаялся.
Выслушав пояснения Мерзлякова К.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о виновности Мерзлякова К.А.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации.
Вина Мерзлякова К.А. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении 8201 №016918 от 06.05.2022 г. (л.д. 2); рапортом инспектора ГОАН УМВД России по г. Керчи майора полиции Сапельникова А.В. от 19.04.2022 г. (л.д.3); объяснениями Мерзлякова К.А. (л.д.4); заверенной копией регистрационного листа поднадзорного лица (л.д.5); заверенной копией решения Георгиевского городского суда Ставропольского края от «ИЗЪЯТО» года, согласно которого Мерзлякову К.А.  установлен административный надзор (л.д.8-10); заверенной копией решения Керченского городского суда от 11.03.2022 г., согласно которого на Мерзлякова К.А. установлено дополнительное ограничение в виде: 3-х явок в месяц в УМВД России по г. Керчи для регистрации (л.д.11-12), заверенной копией предупреждения от 04.04.2022 г. (л.д.13), справкой СООП на физическое лицо (л.д.14-16), заверенной копией постановления по делу об административном правонарушении к протоколу 8201 №014261 от 13.12.2021 г., согласно которому он был привлечен к ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ (л.д.17)
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит представленные доказательства относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. Доказательства собраны с соблюдением порядка, установленного административным законодательством, оснований для их исключения не установлено.
При таких обстоятельствах, в действиях Мерзлякова К.А.  усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч.3 КоАП РФ, а именно: повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Таким образом, установив вину Мерзлякова К.А. в совершенном правонарушении, суд считает необходимым подвергнуть его к административной ответственности.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
При назначении наказания суд,  в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ  учитывает характер совершенного Мерзляковым К.А. административного правонарушения, степень его вины, личность Мерзлякова К.А., который официально не трудоустроен, является лицом, достигшим возраста восемнадцати лет, не является  инвалидом I и II групп, исходя из принципа разумности и справедливости, обстоятельств правонарушения, суд не усматривает оснований для назначения наказания в виде штрафа, либо обязательных работ, считает целесообразным назначить наказание в виде административного ареста.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2  КоАП РФ мировой судья признает  полное признание вины и раскаяние Мерзлякова К.А.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность мировым судьей не установлено.
  С учетом изложенного мировой судья считает необходимым назначить Мерзлякову К.А. административное наказание в виде административного ареста.
На основании  изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11, 30.2, 30.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л  :

Мерзлякова «ИЗЪЯТО» признать виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста  исчислять с 08 июня 2022 года в 09 часов 00 минут.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в апелляционном порядке в Керченский  городской суд через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                         Козлова К.Ю.

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЯ
лингвистический контроль произвел
помощник  мирового судьи __________________  Серажединова З.Л.

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья		     __________________   Козлова К.Ю.

«ИЗЪЯТО»